МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ГЗЕЛЕНОГОРСКА»

ПРОТОКОЛ
заседании Методического Совета

« J_4_» июня 20J_6r. № 8

Присутствуют:
1. Полякова Ульяна Викторовна Директор МБУ «Центр соцобслуживания

г. Зеленогорска»
Секретарь Методического Совета:

2. Щербань Виктория Васильевна методист ОМО
Члены Методического Совета:

3. Курочкина О.В. заведующий ОСО № 1
4. Елагина К.А. заведующий ОСО № 2
5. Ситникова Н. А. заведующий ОСО № 4
6. Зырянова И. А. заведующий ОССО
7. Романюк Е. А. заведующий СРО

Всего присутствовало 7 человек из состава Методического Совета. Согласно условиям,
указанным в Положении о Методическом Совете, заседание считается правомочным для
принятия решений.

Повестка дня заседании

п/п Вопросы дли обсуждения

1 Слушание докладов по темам самообразования сотрудников МБУ «Центр
соцобслуживания г. Зеленогорска»

1. СЛУШАЛИ:
Директора Полякову У.В. по вопросам обозначения регламента и цели проведения
Методического совета.
Определен следующий регламент:

-  оформление, наглядность: презентация, доклад 3-4 мин.;
-  вопросы, предложения, обсуждение.

Цель: Самообразование и предоставление промежуточных результатов.

2. СЛУШАЛИ:
Елагину К.А. (заведующий ОСО № 2) Тема самообразования: «Профилактика
профессионального выгорании сотрудников учреждении»

РЕШИЛИ:
Привнести в презентацию деловой стиль, раскрыть тему самообразования чуть

шире, с указанием статистики и научной обоснованности проблемы, привести некоторые

из приемов профилактики профессионального и эмоционального выгорания на примере
сотрудников учреждения.

ГОЛОСОВАЛИ:
Количество голосов «ЗА»- 7 , «ПРОТИВ»- 7 , «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-О

3. СЛУШАЛИ:
Ситникову Н. А. (заведующий ОСО № 4) Тема самообразования: «Особенности
работы с пожилыми людьми»

РЕШИЛИ:
Дополнить презентацию обоснованием такой проблемы, как, предпочтение клиентом
одного социального работника другому и раскрыть ее, указав аргументы в связи с
чем складывается такая ситуация между услугополучателем и социальным
работником учреждения. Чем она обусловлена: индивидуальными способностями
социального работника, психологической совместимостью клиента и сотрудника
учреждения или качественным выполнением своей работы последним.

ГОЛОСОВАЛИ:
Количество голосов «ЗА»- 7 , «ПРОТИВ»- 7 , «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- О

4. СЛУШАЛИ:
Щербань В.В. (методист ОМО) Тема самообразования: «Методы проведения
беседы сотрудниками учреждения с потенциальными получателями
социальных услуг и гражданами уже состоящими на обслуживании в
учреждении социального обслуживания»

РЕШИЛИ:
Дополнительно подготовить варианты письменных тестов, которые впоследствии
будут применены в работе специалиста по кадрам при трудоустройстве новых
сотрудников в учреждение.

ГОЛОСОВАЛИ:
Количество голосов «ЗА»- 7 , «ПРОТИВ»- 7 , «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- О

5. СЛУШАЛИ:
Зырянову И. А.(заведующий ОССО) Тема самообразования: «Содействие в
социальной адаптации лиц БОМЖ и лиц из мест лишения свободы»

РЕШИЛИ:
Подготовить и внести в презентацию цифровую статистику по городу Зеленогорску
на предмет количественных показателей по следующим категориям граждан: лица
БОМЖ и лица из мест лишения свободы. Обозначить в работе методы,
способствующие снижению в моногороде таких социальных явлений, как,
иждивенчество и бродяжничество.

ГОЛОСОВАЛИ:
Количество голосов «ЗА»- 7 , «ПРОТИВ»- 7 , «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- О

6. СЛУШАЛИ:
Романюк Е. А.(заведующий СРО) Тема самообразования: «Работа с молодыми
инвалидами с нарушениями опорно-двигательного аппарата на примере работы
клуба «Мнр вокруг нас»

РЕШИЛИ:
Работу проводить с учетом входящей диагностики и контроля реабилитационного
процесса. Результаты привести на примере конкретных получателей услуг,
являющихся участниками клуба «Мир вокруг нас».

ГОЛОСОВАЛИ:
Количество голосов «ЗА»- 7 , «ПРОТИВ»- 7 , «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- О

По результатам голосования Методический Совет ПОСТАНОВИЛ:
По пунктам П. 1-6:

1. Соответствующим сотрудникам внести указанные изменения в работу по темам
самообразования.

2. Подготовиться к следующему этапу, согласно изменениям. Проведение
заседания Методического совета планируется на III квартал 2016 г.

Директор
МБУ «Центр соцобслуживания
г. Зеленогорска» Полякова У.В.

Секретарь
Методического Совета: Щербань В.В.

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

4. Зырянова И. А.

2. Елагина К.А.

5. Романюк Е. А.

3. Ситникова Н. А.

1. Курочкина О.В.

Исполнитель: Щербань Виктория Васильевна 8(39169)2-30-59